COMISSÃO DE ESPORTE

REQUERIMENTO Nº          , DE 2014

(Do Sr. Vicente Cândido)

“Requer a inclusão da Comissão de

Constituição e Justiça e de Cidadania

como convidada da Audiência

Pública em conjunto com a Comissão

de Trabalho, de Administração e

Serviço Público tendo como

convidado o senhor Alexandre Gallo

– técnico da Seleção Brasileira de

Futebol Sub-20.”

         Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, solicito que seja submetido aos membros desta

Comissão de Esporte, Requerimento de inclusão da Comissão de Constituição e Justiça

e de Cidadania como convidada da Audiência Pública em conjunto com a Comissão de

Trabalho, de Administração e Serviço Público tendo como convidado o senhor

Alexandre Gallo – técnico da Seleção Brasileira de Futebol Sub-20.

JUSTIFICAÇÃO

  O presente requerimento tem por objetivo promover a discussão acerca

das dificuldades que a Confederação Brasileira de Futebol e os clubes têm encontrado,

junto ao Ministério Público do Trabalho e fiscais do trabalho, na convocação das

categorias Sub-15, Sub-13 e o Programa de Formação de atletas em geral.

Sala da Comissão, em  18  de novembro de 2014.

Vicente Cândido

Deputado Federal PT-SP